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Medlemstidning för 
SKPF distrikt Stockholm

Har du synpunkter på eller idéer till innehållet i din  
medlemstidning? Välkommen att höra av dig.  
I första hand  till din avdelning, men du kan även kontakta 
SKPF Pensionärerna, Distrikt Stockholm, Störtloppsvägen 
12, 129 47 Hägersten.
Telefon: 079-347 13 46 telefontid måndagar mellan  
kl. 10:00 –12:00. 
E-post: distrikt.stockholm@skpf.se
Ansvarig utgivare: Gunilla Wästersjö Michailidis.
Upplaga: Cirka 22 000 ex. 
Utgivning 2024: Veteranerna 1, distribuerad senast  
30 januari. Veteranerna 2, senast 30 april. Veteranerna 3, 
senast 27 augusti och Veteranerna 4, senast 26 november
Produktion: Sjöstedt Information AB, Västerås. 
Omslag: Foto: Gun-Britt Viktorsson.  
Wallinska gårdarna i Norrtälje.
SKPF Veteranerna trycks hos Bold Printing Mitt, Sundsvall  
och distribueras av Bring och PostNord.
För annonsering kontakta: Olle Sjöstedt. 070-738 50 56
E-post: olle.sjostedt@sjostedtinfo.se

Distrikt Stockholm 

Vid distriktets årsmöte den 27 mars i år valdes jag till ordförande i distrikt  
Stockholm. Jag vill börja med att tacka för det förtroendet. Det känns ärofyllt  

att än en gång få axla ansvaret för vårt distrikt.
Jag heter Lars Bromander och är 79 år. Förutom distrikts- 

ordförande så är jag också ordförande i Avd. 28 i Stockholm  
samt vice förbundsordförande för SKPF Pensionärerna.

Som ni kan se i artikel här intill så står distriktet inför stora 
utmaningar och vi har stort behov av er hjälp med att fylla de 
vakanta posterna i styrelserna i Haninge-Nynäshamn och  
i Södertälje. Vi hoppas på er hjälp här. Det är tråkigt att behöva 
vara ”olyckskorp” men om vi inte kan lösa dessa problem så 
står vi inför andra konsekvenser.

Bortsett från eventuellt mörka moln i horisonten så går vi 
mot en vår med ljusare dagar och förhoppningsvis lite värme. 
Arbetet i avdelningarna rullar på och vi försöker göra vårt bästa 
för att erbjuda er trevliga och attraktiva aktiviteter. 

Förbundet firar 75 år och det hoppas vi kunna uppmärksamma på något sätt.
Om ni har några synpunkter, goda idéer eller i övrigt känner att ni vill höra av er 

så är ni alltid hjärtligt välkomna.
Lars Bromander

– Med trevliga aktiviteter
går vi mot ljusare tider  

Lars Bromander
Ordförande för 
SKPF Pensionärerna, 
distrikt Stockholm

Från vänster Benita Rosberg avd 2, Eva Axelsson avd 110, Gudrun Hammar 
avd 28, Sonia Stellan avd 28, Lars Bromander avd 28, Gun-Britt Viktorsson avd 110, 
Ulla Jönsson avd 28, Pia Lisell avd 2, Margit Hammarström avd 2 och Marie Jokio avd 2.
Saknas på bild Lena Larsen avd 28. Läs mer om distriktets årsmöte på sidan fyra.

Den nyvalda distriktstyrelsen

Den 6–9 juni 2024 är det EU-val. Då går 
miljontals européer till valurnorna för att  
forma den europeiska demokratins framtid.

Använd din röst!

 Läs mer om EU-valet på sidan 16.
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Välkommen att delta i distriktets 
samtliga aktiviteter och arrangemang
Som medlem i SKPF Distrikt Stockholm har du möjlighet att 
delta i aktiviteter som anordnas av distriktets samtliga avdel-
ningar, dvs. Avdelning 2 Stockholm, Avdelning 28 Stockholm, 
Avdelning 110 Norrtälje, Avdelning 115 Södertälje-Salem-Ny-
kvarn och Avdelning 119 Haninge-Nynäshamn. Anmälan sker 
till den avdelning som arrangerar. Information om aktivite-
terna återfinns på respektive avdelnings sidor i tidningen.

Alla avdelningar inom vårt distrikt har haft sina årsmöten för verksam-
hetsåret 2023. Det har varit trevliga tillställningar med mycket infor-
mation, underhållning och val av nya styrelser för 2024. Tyvärr har all 
föreningsverksamhet idag svårigheter att rekrytera förtroendevalda till 
sin styrelseverksamhet och i avdelning 115 Södertälje och avdelning 
119 Haninge/Nynäshamn lyckades man inte välja nya avdelnings- 
styrelser för verksamhetsåret 2024. 

När detta sker skall det, enligt SKPF:s stadgar, bjudas in till ett extra 
medlemsmöte för att ta ställning till vad som skall ske med avdelningen. 
Det finns två huvudalternativ! Antingen lyckas medlemmarna vid detta 
tillfälle välja en ny styrelse eller röstar man för nedläggning av avdel-
ningen. 

Kraftsamling för nya styrelser i två avdelningar
Distriktets förhoppning är givetvis att båda avdelningarna skall lyckas 
välja nya styrelser och leva vidare med lokal verksamhet för sina med-
lemmar. Om så inte blir fallet utan nedläggning blir aktuell vidtar en 
nedläggningsprocess som slutligen medför att förbundet fattar beslut 
om nedläggning och avdelningens medlemmar flyttas över till någon 
av våra andra avdelningar och avdelningens kassa och inventarier förs 
över till distriktet. 

Sidorna 12 och 14 är värda extra läsning
På avdelningarnas sidor i tidningen kan ni läsa vidare om datum och 
plats för dessa extra medlemsmöten i Södertälje och Haninge/
Nynäshamn då man tar ställning till om avdelningen kommer att leva 
vidare med en ny styrelse eller om det blir nedläggning av avdelningen.

Detta är mycket viktiga möten för medlemmarna!
Se till att du kan delta och försök välja en ny styrelse så din avdel-

ning med er lokala verksamhet kan leva vidare.

För distriktsstyrelsen
Ulla Jönsson, sekreterare

Nya viktiga medlemsmöten
i Södertälje och Haninge/Nynäshamn

Kryssa med Viking Glory, 
från 515:-                   
Prisex per person när två 
delar en Insidehytt. 

Res 8 eller fler – få 
grupprabatt!

Boka på Vikingline.se
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Distrikt Stockholm 

Rapport från ett samrådsmöte med SLSO (Stockholms Läns Sjukvårds Område)
”Hippokrates ed” och vår patientsäkerhet 

Den 27 mars hade distrikt  
Stockholm sitt årsmöte  
i Hägerstensåsens medbor-
garhus.

Mötet inleddes med sedvanliga 
årsmötesförhandlingar.

Till mötesordförande valdes 
vår förbundsordförande Lisa di 
Paolo- Sandberg och till sekrete-
rare för mötet Ulla Jönsson.

Lars Bromander blev vald till 
ny distriktsordförande.

En vital 75-åring
Eftersom vårt förbund firar 
75-årsjubileum i år, berättade Lisa 
om förbundets historia.

8 juni 1949 grundades SKPF.
Då var det fyra avdelningar, en 

i Malmö, en i Göteborg och två i 
Stockholm. Den första ordföran-
den var Anders Johansson från 
spårvägen i Göteborg.

22 distrikt – 130 avdelningar
I dag består förbundet av 22 di-
strikt med 130 avdelningar i hela 

Rapport från distriktets årsmöte

I dagarna var vi distriktsrepre-
sentanter kallade till årets  
första möte för att få informa-
tion om vad som är på gång 
inom sjukvården, men också 
för att där få tillfälle att fram-
föra våra synpunkter.   

SLSO är ett av de regionala organ 
som vi pensionärsorganisationer 
är representerade i. SLSO har 
huvudansvaret för den egenägda 
primärvården och geriatriken i 
regionen. 

Patienten i centrum
På dagens möte blev vi presente-
rade för den nya Närvårdsdirek-
tören Maria Ohlsson Andersson, 
som närmast kommer från region 
Skåne där hon varit primärvårds-
chef.  Med erfarenhet därifrån 
framhöll hon bl a vikten av att 
nu förstärka fokus på patienten i 
centrum.

landet. Under historiens gång har 
medlemsantalet ökat till 155.000 
medlemmar.

Första kongressen ägde rum 
1954 med totalt 24 ombud.

1957-1993 utvecklades 
förbundet enormt. En röd tråd 
genom hela historien har varit och 
är fortfarande en förbättring av 
pensionerna.

1996 blev förbundet en  

öppen förening för alla pen-
sionärer och för första gången 
kom representanter för SKPF 
pensionärerna med i regeringens 
pensionärskommitté.

Medlemstidningen Här & Nu
2003 fick vi vår riktiga medlems-
tidning Här & Nu.

2020 vid kongressen valdes vår 
tredje kvinnliga ordförande Lis di 

Paolo-Sandberg. Hennes strategi 
är  ”vår tid är nu.” 

Kongress 2023 med  
en tydlig vision
2023 hade vi kongress och då 
valdes en ny förbundsstyrelse som 
arbetar för visionen En bättre 
vardag för pensionärer.
–	 Det måste satsas mer på 	
	 äldreomsorgen.
–	 Pensionärsråden ska få vara 	
	 med och yttra sig i omsorgs-
	 lyftet.
–	 Likvärdig vård i hela landet.
–	 En rättighet för äldre till ett 	
	 bra boende, med kollektiv-
	 trafik, service och samlings-
	 lokaler.

Vi måste hjälpas åt
Vi måste ha ett långsiktigt arbete 
för att stödja förbundet och alla 
måste hjälpas åt.

Det blev en bra och intressant 
dag.

Tack Lisa för en bra historie-
beskrivning av SKPF pensionä-
rerna.

Eva Axelsson

Från vänster: Lars Bromander, ordförande för SKPF Distrikt Stock-
holm. Lis di Paolo-Sandberg, SKPF:s förbundsordförande och Gun-
Britt Viktorsson,  avgående ordförande för SKPF Distrikt Stockholm.

Vi informerades om en aktuell 
regionalt övergripande fråga, 
Styrningsutredningen. 

Den innebär att akutsjukhusen 
(Danderyds sjukhus, Södersjuk-
huset, Södertälje sjukhus och St 
Eriks ögonsjukhus) samt ambu-
lanssjukvården som varit egna bo-
lag, nu kommer att göras till egna 
förvaltningar under två nämnder 
(Akutsjukhusnämnden och AISAB 
nämnden). 

Som anledning till förändring-
en/avbolagiseringen anges att
- 	 hälso- och sjukvårdens 	
	 medarbetare får samma 	
	 arbetsgivare
- 	 en vårdgivare underlättar 	
	 delning av patientinformation 	
	 (inre sekretessen)
- 	 utlämning av hälsodata kan 	
	 förenklas
- 	 jämnstora vårdgivarnämnder 	
	 ger bättre förutsättningar för 	
	 samordning
- 	 en legal struktur minskar 	

	 administration och ökar 	
	 transparensen.

Får vi något inflytande?
Här frågar vi oss om vi pensio-
närsorganisationer kommer att få 
något inflytande och om vi kom-
mer att få följa och se om det blir 
bättre för oss patienter?

 Patientsäkerhet berör oss alla! 
Grunden utgår från Hippokrates 
ed att inte skada, men systematik 
är en annan grund från Socialsty-
relsen.  

SLSO:s patientsäkerhetsarbete 
utgår från Socialstyrelsens natio-
nella handlingsplan för patientsä-
kerhet. 

Patientsäkerhet
Vi informerades om 2023 års 
Patientsäkerhetsberättelse där det 
framgår bl a hur många ärenden 
med synpunkter och klagomål 
som inkommit hos Patientnämn-
den. En handlingsplan för 2024 är 
framtagen.

Har du själv kommit i kläm?
Du som känner att du kommit i 
kläm i vården, kontakta Patient-
nämnden som kan ge dig stöd i 
kontakten med din vårdgivare! 
Vid behov kan de sedan gå vidare 
till nästa instans, IVO eller Social-
styrelsen.

Har du svårigheter att nå fram 
till “klagomuren” så kontakta din 
SKPF avdelning för råd!

Det här var lite exempel på 
vad vi SKPF representanter i 
regionens organ jobbar med. 
Intressant och givande! Och för-
hoppningsvis till någon nytta! 

Anmäl gärna om du är intres-
serad att hjälpa till!

Berit Örnevall och Owe Landgren

Någon aktieutdelning 
är det inte aktuellt för 
LISAB (Landstingshuset i 
Stockholm AB). Att klippa 
kuponger är en gammal 
metod. Nu behöver regio-
nen ösa ur skattkistan 

som vi alla fyller på. Det fodras mycket 
slantar att driva SLSO.
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Avdelning 2 Stockholm

SKPF Pensionärerna
Telefon  076-024 50 87 och 076-008 92 81 måndag och tisdag 10.00-13.00
Besöks-/postadress SKPF avd. 2, Störtloppsvägen 12, 129 47 Hägersten
E-post: stockholm.avd2@skpf.se | Hemsida: www.skpf.se/stockholmavd2
Facebook: SKPF avd 2 Stockholm

OMMARTIDEN är 
här enligt klockan. Men 
vädrets makter håller inte 
med! Jag vill ha vår!

Margit 
Hammarström
Ordförande

Nu vill vi ha vår!

SAMORDNINGSGRUPPEN

Månadsmöte

Vårt årsmöte är nu avklarat, 
och vi hälsar två nya styrelsemed-
lemmar välkomna till styrelsen. 
Mer om det kan ni läsa på annan 

plats här i tidningen. Vi har nu 
fler aktiviteter på gång under  
våren och sensommaren som ni 
kan läsa om och anmäla er till. 

Det kommande EU-valet  
upplevs av många som inte så  
viktigt. Men fundera på hur vik-
tigt det är för oss att det fattas  
beslut och stiftas lagar som är vik-
tiga och påverkar oss alla. Det är 
ett unikt ögonblick där vi tillsam-

mans bestämmer hur  
EU:s framtid ska se ut. Använd 
din röst och din demokratiska 
rättighet. 

Det vi upplever som en själv-
klarhet mördas och förföljs våra 
systrar och bröder på många håll i 
världen för. Gå och rösta den  
9 juni!

Ha en trevlig vår och sommar.
Margit           

Studiecirklar hösten 2024

Avd 2 och 28 inbjuder till gemen-
samt månadsmöte.

Sonja Albertsson lär oss 
Gilledanser tillsammans 
med Enar Albertsson som 
står för levande musik.

Kom och prova på! Gillesdans 
är en vidareutveckling på gam-
maldansen där grunddanserna 
utvecklats till mer eller mindre 
komplexa varianter.

Plats: Hägerstensåsens Med-
borgarhus på Riksdalervägen 2.

Tid: Onsdagen den 22 maj kl 

13.00 – 15.00. Vi avbryter för lite 
förfriskningar i form av kaffe/the, 
chokladbit samt frukt ca kl 14.00.  
Självklart finns det vatten fram-
ställt hela tiden.

Tänk på att ha bekväma låg-
skor på er.

Pris: Gratis för medlemmar 
och 30 kr för medföljande.

Anmälan och betalning senast 
den 16 maj till den avdelning du 
tillhör (2 eller 28).

Styrelsen

AKTIVITETSGRUPPEN

Akvarellmålning/akryl 
Måndagar
Start den 16 september i SKPF:s 
lokaler i Västertorp Störtlopps- 
vägen 12.                     

Måndagar kl. 13:00-16:00. 
Cirkeln är på 10 gånger. Cirkel-
ledare Behi Kiani. 

Kostnad 250 kr. Eget Material 
medtages efter överenskommelse 
med cirkelledaren.  

Akvarellmålning 
Torsdagar
Start den 19 september i SKPF:s 
lokaler i Västertorp Störtlopps-
vägen 12.   

Torsdagar kl. 13.00-16.00 
Cirkeln är på 10 gånger. Cirkel-
ledare Eva Ivö. 

Kostnad 250 kr. Eget material 
medtages efter överenskommelse 
med cirkelledaren. 

Sommarstängt
Från och med den 12 juni tar avdel-
ningsstyrelsen semesterledigt. Vi är 
tillbaka igen den 12 augusti. Det inne-
bär att ni inte kan nå oss på telefon 
under den tiden. 
Men det går att kontakta oss via  
e-post: stockholm.avd2@skpf.se

Ha en trevlig sommar!
Önskar styrelsen
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Avdelning 2 Stockholm

	Medlemsresa till Åland
– dagstur den 5 juni

Stickcafé/tisdagar
AKTIVITETSGRUPPEN

Start den 17 september i SKPF:s 
lokaler i Västertorp Störtlopps- 
vägen 12.

Tisdagar kl 13:00–16:00. Cir-
keln är på 10 gånger. Cirkelledare 
Helena Helenius. 

Kostnad 250 kr. Har du 
hemma textila alster på gång ta 
med dem till cirkeln. Annars kan 
du börja med något nytt. Bra att 
passa på och lära känna folk som 

delar ditt intresse för stickning. 
Eget material medtages efter över-
enskommelse med cirkelledaren. 

Deltagare i en och samma 
cirkel får vara med i max två 
terminer i rad. 

Anmälan ska vara oss till 
handa senast den 13 augusti. 
(gäller alla cirklarna) 

Se separat ruta angående 
anmälningsförfarande. 

Bekräftelse kommer ca 14 
dagar innan start. Betala inte 

avgiften innan dess. 
Aktivitetsgruppen

I år gör vi en lite annorlunda tur 
till Åland, vi byter båt i Marie-
hamn.

 Vi kommer som vanligt att ha 
föreläsare med på båten.

I resans pris ingår tur och 
retur Mariehamn, frukost, lunch- 
buffé och konferens med före- 
läsare. Programmet är ej fastställt 
ännu.  

Utresa sker med Viking Grace 
kl. 07.45 och vi kommer hem igen 
med Viking Glory kl. ca 19.00

Anmälan senast den 21 maj !                                                                                                            
Pris: medlem 530 kr och med- 
följande icke medlem 756 kr.                                          

Betalning: senast den 25 maj.                                                                         
Anmälan och betalning se 

separat ruta om anmälan och 
betalning.          

 Vänligen ange vid an-
mälan ditt namn, personnr, 
nationalitet och ”Medlems-
resan”. 

OBS giltig legitimation 
medtages på resan.  
Mer information kommer med 

bekräftelsen.
Vi träffas i Vikingterminalen 

kl. 7.00 för avprickning.
Välkomna!

Aktivitetsgruppen

O B S !  K O R T  A N M Ä L N I N G S D A T U M  F Ö R  M E D L E M S R E S A N  T I L L  Å L A N D !

När: Avresa 28 augusti kl. 10:00 
från Stockholm Cityterminalen.

Avprickning från 9:30     
Vi startar upp hösten med en 

god lunch i slottsmiljö. 

Meddela om du vill ha kött, 
fisk eller vegetariskt.

Efter lunch blir det en guidad 
visning av slottets omgivning. Efter 
visningen kan den som vill ta en 

Resa till Taxinge slott kopp kaffe med dopp i slottscaféet 
eller handla med sig något gott 
hem.

Anmälan senast 14 augusti.
Pris medlem:  460:-
Pris icke medlem: 650:-
Vi åker tillbaka mot Stock-

holm 15:30. 

Anmälan och betalning se 
separat ruta om anmälan och 
betalning.          

OBS! Betala inget förrän du 
fått bekräftelse.

Välkomna!
Aktivitetsgruppen
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Anmälan till våra aktiviteter, 
som är bindande, sker under 
expeditionstid måndag och 
tisdag kl 10-13,  till tel. 076-
024 50 87 eller 076-008 92 
81 alternativt med e-post till 
”stockholm.avd2@skpf.se” eller 
med vanlig post till, SKPF Avd. 
2, Störtloppsvägen 12, 129 47 

Hägersten. Ange tydligt namn, 
personnummer/medlemsnum-
mer och telefonnummer avse-
ende alla deltagare du anmäler.

Betalning sker till bankgiro 
5471-4696 eller med Swish 
nummer 123 563 45 30. 

Vänligen ange i meddelan-
defältet ditt namn och vilken 

aktivitet betalningen avser. Vid 
anmälan till aktiviteter med be-
gränsat antal deltagare, avvakta 
bekräftelse innan du betalar in 
avgift.

Om måltid ingår i aktivite-
ten måste den som har speci-
ella önskemål ifråga om maten 
meddela detta vid anmälan.

OBS! se till att du beta-
lar till den avdelning som 
arrangerar aktiviteten.

Undrar du över något kon-
takta oss på telefon eller e-post 
enl. ovan.

Glöm inte att ange vem 
som betalningen gäller och 
vad betalningen avser.

OBS! Rutiner för anmälan och betalning till våra aktiviteter

Vi skulle uppskatta att ni 
meddelar oss när ni byter/skaffar 
mailadress eller telefonnummer. 

Det underlättar både för er och 
oss i våra kontakter.

Vi kommer att byta medlems-

system i slutet på året och ser då 
helst att vi har aktuella uppgifter 
om er.

Nya mejladresser och telefonnummer

Årsmötet den 22 februari

RAPPORTER från årsmöte och månadsmöte

Det blev ett välbesökt möte. Trev-
ligt att träffa både gamla och nya 
medlemmar.

Innan mötet började intog vi 
en lättare lunch. Efter det gick vi 
igenom de sedvanliga årsmötes-
handlingarna. Verksamhetsbe-
rättelsen 2023 och bokslut 2023 
godkändes av mötet. Efter val av 
styrelse kunde vi välkomna två 
nya medarbetare i styrelsen, Bosse 
Engstrand och Ulla Rådling, väl-
komna tillskott till styrelsen.

Avtackning
Gunilla Wästersjö Michailidis 

som lämnade sitt uppdrag i höstas 
på grund av sjukdom kunde 

tyvärr inte närvara på mötet. Gu-
nilla har funnits med oss i många 
år och framförallt har hon varit 
den som har hanterat våra inlägg 
i tidningen och skött vår hemsida. 
Vi saknar henne.

Kaffe och underhållning
Efter att den formella delen 

av mötet avslutats kunde vi ägna 
oss åt kaffe och kaka. Underhåll-
ningen stod ”Lilla Bandet” för. 
De bjöd på allsång och musik, det 
blev mycket uppskattat.

Ett stort tack till alla mötes-
deltagare för ett väl genomfört 
möte.

Styrelsen/Margit Hammarström

Presentation av vår nya styrelse
Från vänster: Marta Sepulveda, 
Bosse Engstrand, Ulla Rådling, 
Hugo Klappenbach, Marie Jokio, 
Benita Rosberg, Inga Lundvall, 

Pia Lisell, Margit Hammarström.
Bosse och Ulla är nyvalda. 
Vi hälsar dom hjärtligt 

välkomna.

Månadsmötet den 20 mars
Den 20 mars hade vi ett mycket 
välbesökt och uppskattat månads-
möte med Polisen som gäst.

Vad det handlade om är 
bedrägerier mot äldre. Vi fick 
mycket matnyttig information och 
tips om hur vi bäst ska hantera 
situationer som vi kan hamna i.

Bland annat så var rådet att 

om man blir uppringd av någon 
som inte känns rätt så LÄGG PÅ 
LUREN !

Om det är någon som du tror 
att du känner (AI röst), så säg att 
du ringer upp istället.

Några sidor som är bra är: 
internetkunskap.se/snabbkurser/ 
och https:/svarlurad.se/
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Avdelning 28 Stockholm

SKPF Pensionärerna
SKPF Avd 28, Störtloppsvägen 12, 1tr, 129 47 Hägersten
Hemsida: www.skpf.se/stockholmavd28  •  Telefon 070-641 81 32  
Expeditionen är öppen torsdagar 10.00–12.00  				     
e-post: stockholm.avd28@skpf.se  •  Facebook: SKPF Avd 28, Stockholm

Ordföranden 
har ordet
Den 22 februari höll avdelningen 
sitt årsmöte. Det var roligt att så 
många av er medlemmar hade 
mött upp. Förutom de sedvanliga 
årsmötesförhandlingarna så fick vi 
en ny styrelse. Jag ser mycket fram 
mot att få arbeta med vår nya 
styrelse. Det känns inspirerande. 
Efter mötet underhölls vi av ett 
band som spelade Elvis Presley 
och andra gamla idoler vilket var 
mycket uppskattat.

Våren är på gång och äntligen 
ljusnar himlen 
och solens strålar 
värmer frusna 
kroppar. Det 
är en underbar 
tid på året när 
naturen vak-
nar till liv igen. 

Oroligheterna i vår omvärld kan 
inte förta känslan av att vi går mot 
ljusare tider.

Jag hoppas att vi ska kunna 
erbjuda er ett bra utbud av aktivi-
teter framöver. Om ni har några 
egna önskemål så är ni välkomna 
att höra av er. 

Om inte förr så ser jag fram 
mot att få träffa er på våra med-
lemsmöten

Lars Bromander

Månadsmöte
Avd 2 och 28 inbjuder till gemensamt 
månadsmöte onsdagen den 22 maj

Från vänster: Ulla Jönsson, Gudrun Hammar, Lars-Inge Larsson, Hans-Åke Lundgren, Lars Bromander, Lena Larsen,  
Sonia Stellan, Ewa Jegréus Swärd och Christer Lindh.

Styrelsen avdelning 28

Sonja Albertsson lär oss Gilledan-
ser tillsammans med Enar Alberts-
son som står för levande musik. 
Dans ger glädje och motion.

Tänk på att ha bekväma låg-
skor på er.

Vi avbryter för lite förfrisknin-
gar i form av kaffe/the, chokladbit 
samt frukt ca kl 14.00.  Självklart 
finns det vatten framställt hela 
tiden.

Plats: Hägerstensåsens  
Medborgarhus på Riksdaler- 
vägen 2.

Tid: kl 13.00 – 15.00.
Pris: Gratis för medlemmar 

och 30 kr för medföljande.
Anmälan och betalning: 

senast den 16 maj till den avdel-
ning du tillhör (2 eller 28).

Läs under ”Viktig informa-
tion!” här bredvid.

Viktig information!

Anmälan till 
aktiviteter och 
betalning
Anmälan till våra aktiviteter, 
som är bindande, sker under 
expeditionstid kl 10-12,  
helgfria torsdagar, till tel  
070-641 81 32. OBS. Det går 
inte att anmäla sig till aktiviteter 
via telefonsvararen. Du kan 
anmäla dig via e-post stock-
holm.avd28@skpf.se Ange 
då namn, personnummer och 
telefonnummer. OBS. Vid 
anmälan till aktiviteter med be-
gränsat antal deltagare, avvakta 
bekräftelse innan du betalar in 
avgift. Betalning till plusgiro 
70 03 10-6 eller via Swish 
1231805969, glöm inte att ange 
ditt namn och den aktivitet du 
betalar för.  Har betalningen 
inte inkommit enligt utsatt 
tid överlåtes din plats 
till den väntelista som vi 
upprättat. När förtäring ingår 
måste den som har speciella 
önskemål ifråga om maten 
meddela detta vid anmälan.

Vi kommer att förlägga 
våra möten i olika lokaler, dessa 
anges under respektive inbju-
dan till aktivitet.

Kommande 
aktiviteter 
att boka in
24 september 	Månadsmöte
9 oktober 	 Studiebesök
23 oktober 	 Höstmöte, 	
	 95-årsjubileum
6 november 	 Studiebesök
13 november 	 Månadsmöte
11 december 	 Julbord

Sommarstängning 
av kansliet 14 juni. 
      Öppnas igen 
     den 15 augusti.
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OBS! Datum 
för sommarens 
resa är ändrat 
till den 
25 juni

Följ med på en naturskön utflykt 
till charmiga Gustavsberg ute 
på Värmdö genom vindlande 
kanaler och smala passager. 
Under färden berättar guiden om 
sevärdheter längs vägen och om 
M/S Gustafsberg. Båten bygg-
des ursprungligen för att frakta 
porslin från, porslinets mecca, 
Gustavsberg till Stockholm. 

Båtresa med lunch 
till Gustavsberg där vi 
besöker Gustavsbergs 
porslinsfabrik den 25 juni

OBS! Datum 
för sommarens 
resa är ändrat 
till den 
25 juni

Följ med på en resa genom tid 
och rum i Barnängsområdet! 

Aftonbladets grundare Lars Johan 
Hierta tillverkade mängder av 
stearinljus och sidentyger vid 
Barnängen på östra Södermalm. 
Strindberg, Fogelström och 

Färden går genom vackra 
Skurusundet som är kantad av 
spektakulära villor med spän-
nande arkitektur och den smala 
passagen Baggenstäket. Vi förgyl-
ler båtturen med att äta dagens 
lunch ombord. Välj mellan kött, 
fisk eller vegetariskt. 

(Fläskkarré med västerbot-
tenspotatiskaka, Varmrökt lax 

med pärlcouscous eller Vegitariska 
kroppkakor). Smör, bröd och kaffe 
ingår. Dryck till maten betalas ur 
egen ficka. Anmäl ev allergier.

Efter drygt 2 timmar anländer 
vi till Gustavsbergs idylliska hamn. 

När vi stigit av båten tar vi en 
kort promenad till Gustavsbergs 
porslinsmuseum. Här möter vi 
guiden som tar oss tillbaka i his-
torien om Gustavsbergs porslins-
fabrik. 

Från mitten av 1800-talet fram 
till början av 1900-talet växte 
fabriken kraftigt när fler hade råd 
att köpa porslin som tidigare varit 
en lyxvara. Vid sekelskiftet 1900 
arbetade över 800 personer på 
fabriken. Samhället Gustavsberg 
växte när nya bostäder för arbe-
tarna byggdes tillsammans med 
affär, skola och kyrka.

Gustavsbergs Porslinsmuseum 
visar exempel på den välkända 
porslinsfabrikens produktion åren 
1825–1993. 

Här finns både unikt konst-
gods från olika epoker och otaliga 
exempel på hushållsporslin, däri-
bland klassiker skapade av fabri-
kens kända formgivare, men också 
många gamla älskade mönster av 
mer anonym karaktär, t.ex. Blå 
Blom och Allmoge. 

Samlingen i sig består av mer 
än 45 000 föremål tillverkade vid 
Gustavsbergs Porslinsfabrik under 
drygt 170 år. 

Efter besöket kan ni passa 
på att köpa konstglas, porslin, 
husgeråd mm i outlet-butikerna. 
Ett utmärkt tillfälle att göra fynd! 
Gemensam återresa med buss till 
Cityterminalen.

Begränsat antal
Max 30 personer

Pris:  Medlemmar 500kr, icke 
medlemmar 700kr

Ingår: Båtresa, lunch, guid-
ning och återresa med bokad buss.

Anmälan och betalning: senast 
13 juni. Läs under ”Viktig infor-
mation”

Meddela ditt lunchval.
Samling: Kl 10.40 vid 

kajplats 15 på Strandvägen, för 
avprickning.

Båten avgår kl 11.00
Gustavsbergs porslinsmuseum 

kl 13.30 – 14.30
Av säkerhetsskäl får inga 

väskor större än 40x38x36 cm tas 
med in i museibyggnaden

Samling för återresa:  
kl 15.45 

16.00 Buss från Gustavsbergs 
hamn till Cityterminalen.

Carl Eldh levde mellan 1873-
1954 och var under tidiga 
1900-talet en av Sveriges mest 
framstående skulptörer. Han 
utbildade sig i både Stockholm 
och Paris.

Idag är hans forna ateljé ett 
museum. Carl Eldh finns repre-

Studiebesök  
Välkommen på en guidad tur på Carl 
Eldhs museum, 4 september kl 13.00

senterad i många museer bl.a i 
Sverige, Danmark och Paris. Han 
finns med på Nordiska museets 
fasad, i Östra real och har också 
bidragit med konst i Stockholms 
stadshus. Hans eget museum är 
också ritat av vännen Ragnar 
Östberg.

Max 30 personer
Samling: kl.12.45 i entrén till 

museet, Lögebodavägen 10,  
Bellevueparken för avprickning.

Promenad från Odenplan 
tar ca 15-20 min. Buss 2, 57 eller 

515 till Sveaplan eller buss 50 till 
Roslagstull. 5-10 min promenad i 
uppförsbacke.

Anmälan och betalning:  
senast 29 augusti. Läs under  
”Viktig information”

Pris: medlem 80 kr, icke 
medlem 100 kr. SKPF bjuder på 
guidning

Efter besöket finns det möjlig-
het att fika i Bellevueparkens café 
som ligger ca 100 m från museet. 
Det betalas ur egen ficka.

Gemensam vandring den 21 augusti kl 13.00
Barnängen – Siden och stearin i en salig blandning

Bellman har beskrivit området vid 
Vita Bergen där bibelkvinnan  
Elsa Borg gjorde sina lovar bland 
fattigdom och armod. Förr frös 
man och svalt här i textildammet 
som låg över industrierna. Senare 
kom Anders Carlberg med sitt 
Fryshus och området förändrades. 

Max 30 personer.
Anmälan: senast den 

15 augusti. Se ”Viktig 
information”

Samling: kl. 12.50 
Sofia folkskola, Bonde- 
gatan vid fotbollsplanen, 
för avprickning.

Välkommen hälsar 
vår guide Claes Becklin, 
Söder- och förorts- 
vandraren. 
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SKPF Pensionärerna
Telefon 0176/172 72�
E-post: norrtalje.avd110@skpf.se
Onsdagar 10.00 –12.00

Ordförande 
har ordet
Äntligen börjar dagarna bli längre 
och ljusare även fåglarna har 
börjat kvittra.

Nu har också påsken passerat 
och vi ser fram mot lite värme 
och sol. Vid vårt årsmöte valdes 
Britt Lindgren in som ny ersättare 
i styrelsen och vi hälsar henne 

välkommen till 
oss.

Våra 
aktiviteter är i 
full gång, som 
ni kan läsa om 
på olika stäl-
len i den här 
tidningen. Vi 

hoppas att många av våra med-
lemmar kommer på dessa.

Vi planerar för en hemlig resa 
i senare delen av september, mer 
om detta i nästa nummer av vår 
tidning.

Ha nu en riktigt skön vår och 
sommar.          

Eva

Betalningar för resor med mera
Bankgiro 5923-6141. Swish 123-4005864.
Uppge tydligt vad betalningen gäller och från vem.

Avdelning 110 Norrtälje

Besök gärna vår hemsida 
www.skpf.se/avdelningar/distrikt-stockholms-
lan/norrtalje-avd-110/

Månadsmöte
den 21 maj
Distriktssköterska/diabetessköter-
ska Eva Samuelsson-Wester infor-
merar oss om kostens betydelse 
för vårt välmående.

Kom och få lite tips om hur du 
kan må bättre av att äta rätt t.ex. 
vid diabetes.

Vi kommer också att köra ett 
quiz. Vi håller till i Folkets hus 
och tiden är kl 13.00. Vi bjuder 
på kaffe och smörgås. Mötet hålls 
i samarbete med ABF. Senast 
anmälningsdag är den 17-e maj.

Ring till vår exp.telefon 0176-
172 72. Det finns telesvar.

Resa i Roslagens famn

Rapport från årsmötet

Sommarstängt
Vår expedition kommer att 
ha sommarstängt 13.6–13.8.

Vi önskar alla våra medlem-
mar en trevlig sommar.

Styrelsen för avd. 110 Norrtälje 2024. Främre raden fr. v.  Eva Axelsson, Britt 
Lindgren och Ruth Kivi. Mittenraden Gun-Britt Viktorsson och Rosita Lindrot.
Bakre raden Anne Sivertsson, Irene Dahlqvist och Sara Magnusson.

Den 13-e februari hade vi vårt års-
möte i Folkets hus i Norrtälje.

Det var en ganska snöig och 

kall dag, som vi hade valt. Vår 
förre ordförande Lena Augusts-
son var ordförande för mötet.

Vi började med en parenta-
tion.

Därefter läste en utav våra 
medlemmar Lennart Edbom en 
vacker dikt.

Så hade vi de sedvanliga års-
mötesförhandlingarna där vi bl.a. 
valde styrelse för avdelningen.

Den ser nu ut som följer:
Eva Axelsson ordförande
Anne Sivertsson vice ordfö-

rande
Rosita Lindrot kassör
Gun-Britt Viktorsson sekrete-

rare
Irene Dahlqvist ledamot
Sara Magnusson ersättare
Ruth Kivi ersättare
Britt Lindgren ersättare.
Efter mötet så serverades vi 

smörgåstårta och så fick vi en 
underhållning av Rockbulten.

Så var det bara att ta sig ut i 
snön igen och ta sig hemåt.

Gun-Britt 

Den 30-e maj gör vi en resa till 
norra Roslagen och Öregrund.

Det första stoppet blir förmiddags 
fika och shopping på Sundsboden.

Efter det blir det en stadsvand-
ring med guide som berättar om 
den lilla trästadens historia, där 
människor har levt av fiske, han-

del och småskaligt jordbruk.
Därefter blir det lunch och se-

dan en tur över till Gräsö för att se
Gräsö kyrka, en praktfull 

byggnad av trä med en klockstapel 
som stod klar år 1697.

Vi åker från Norrtälje biliotek 
kl. 8.15 och beräknad återkomst 
ca kl 16.30.

Priset för allt detta är 740:-

Anmälan och betalning
Anmälan till exp.tel. 0176-17272 
eller e-post norrtalje.avd110@
skpf.se

Senast inbetalning den 25 maj 
till bankgiro 5923-6141 eller

Swish 1234005864.

Den årliga räkfrossa har vi den 
11-e september kl 17.00. Vi håller 
till i Orienterarnas lokal vid Vigel-
sjö Camping. Det serveras räkor, 
pajer, smör, bröd, ost m.m. 

Måltidsdryck som vatten och 
lättöl ingår men om man vill ta 
med något starkare så går det bra.  

Vi har även underhållning. 
Kostnad för detta är 200 kr 
Anmälan senast den 4-e septem-
ber till expeditionen på telefon 
nummer 0176/17272. Det finns 
telesvar. Detta görs  
i samarbete med ABF.

Välkomna!

Räkfrossa den 11 september Studier
Vi har nu avslutat boken 
Afghanerna, som handlar om 
tre olika människoöden i just 
Afghanistan.

Till hösten är det tänkt, att 
vi ska läsa en bok som Jan Eli-
asson har skrivit. En intressant 
man som har upplevt en hel 
del i sitt liv. Boken heter ”Ord 
och Handling”. Start den 10-e 
september kl 9.30-1200

Sista anmälningsdag den 
27-e augusti på telefon 0176-
17272. Det finns telesvar.
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Månadsmötet  
i januari
Vi hade månadsmöte den 16-e 
januari och då fick vi besök av 
Ulrika och Therese från trä-
ningskedjan Actic i Norrtälje.

De informerade om sin verk-
samhet och hur viktigt det är att 
röra på sig.

Det finns något sätt för alla 
att träna.

Vi bjöd på fika och efter det 
informerade Eva om vårens 
olika aktiviteter.

Gun-Britt

Månadsmötet  
i februari
Tisdagen den 20-e februari hade 
vi vårt månadsmöte i Folkets hus 
Norrtälje. 

Therese Apelgren från Trygg 
i Norrtälje och kommunpolis 
Carola Wiklund besökte oss.

Tillsammans informerade 
dom om bedrägerier per telefon 
och mail, och hur man kan klara 
sig från att bli lurad. De informe-
rade också om kriminalitet och 
brott i kommunen om hur viktigt 
det är att anmäla till polisen. I 

kommunens app ”Tyck till” kan 
vi göra anmälningar om fel i 
fastigheter, gator och torg samt 
om otrygga platser i kommunen.

Efter en väldigt bra informa-
tion blev vi serverade kaffe och 
smörgås.

Anne

Månadsmötet  
i mars
Tisdagen den 12-e mars hade vi 
vårt månadsmöte där vi bjudit 
in till samtal, diskussion och 
ev. hjälp med olika funktioner i 

mobiltelefonen som 1177,  
parkeringsappar, hemsidan, 
Facebook med mera.

Det blev ett givande möte 
där vi hjälptes åt med olika 
frågor och funderingar.

Lennart Edbom läste en  
trevlig berättelse för oss.

Efter detta blev det ett kul 
quiz och vi blev serverade kaffe 
och smörgås.

Pubaftonen
Den 16-e februari hade vi Pubaf-
ton i Folkets hus i Norrtälje.

Vi i SKPF hade ordnat den 
tillsammans med PRO Norrtälje 
och Hyresgästföreningen.

Det blev fullt i Folkets hus.
Vi hade bandet New Genera-

tion som underhållning.
Vi har haft dem förut och det 

kan bara beskrivas med ett ord 
och det är succé.

De spelar 50- och 60-talsmu-
sik. 

De är skickliga musiker och 
varvar musiken med trevliga 
historier.

En riktigt trevlig kväll.
Gun-Britt

Sillunchen
Sillunchen den 20-e mars avnjöts 
i Orienterarnas lokal i Vigelsjö 
tillsammans med glada och nöjda 
medlemmar.

Vi serverades sill, Janssons 
frestelse, laxpaj, gubbröra, silltårta 
m.m.

Så blev det kaffe och kaka på 
det.

Underhållningen stod Kire 
Ljung för.

Vi var 56 personer som deltog 
och hade trevligt tillsammans.

Eva informerade om kom-
mande aktiviteter.

Nu väntar vi på våren som 
snart måste vara på ingång.

Irene

Teaterbesök
Den 18-e mars hade vi ordnat 
med en resa till Scalateatern i 
Stockholm för att se Jacke Sjödin.

Vi transporterades bekvämt 
med buss fram och tillbaka.

Innan föreställningen åt vi 
middag på Scalateaterns bakficka.

Och så blev det dags för före-
ställningen.

Det var två och en halv timme 
med mycket skratt.

En riktigt toppenföreställning.
Gun-Britt

Ulrika och Therese informerade. 

Ovan t. v.: 56 personer avnjöt  
Sillunchen. Jacke Sjödins föreställ-
ning var två och en halvtimme med 
glädje och skratt.

Bowling
Vi bowlar på onsdagar kl. 14.00 
t.o.m. den 29-e maj. Vi startar 
igen onsdagen den 18-e septem-
ber kl.14.00. Anmälan senast den 
11-e september till vår expedition 
på telefon 0176-172 72.

Fikaträff 
Till alla våra medlemmar som vi 
ännu inte fått nöjet att träffa på 
våra möten, aktiviteter, resor m.m.  

Vi vill välkomna er till en träff 
med oss i styrelsen. Den 7 maj kl 
13.00-15.00 är just du välkommen 
för att ta en fika med oss i Folkets 
Hus i Norrtälje. Ring 0176-17272 
och meddela om du kommer.  Tal-
svar finns. 

Kortspel
Vi är ett  gäng som träffas för att 
spela kort på måndagar. Vi spelar 
bl.a Rummy. Ej Bridge. Vi spelar 
2-3 timmar och fika hinner vi 
också med. Vi avslutar våren den 
27-e maj och startar  åter månda-
gen den 9-e september kl 11.00.

Är du intresserad av att vara 
med, så ring till vår expedition på  
tel.nr. 0176-172 72. Välkommen!

Lennart Edbom på marsmötet.Therese Apelgren från Trygg och kommunpolis Carola Wiklund. 

Seniordag 
den 14 maj

Den 14 maj är det seniordag 
i Societets- parken i Norrtälje. Det 

kommer att finnas många utställare 
och vi är en utav dem. Vi kommer 

att finnas i monter 44. 
Välkommen! Rapporter
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Avdelning 115 Södertälje – Salem – Nykvarn

SKPF Pensionärerna
Föreningens telefontid är måndag och torsdag 10.00–12.00 Telefon 070 658 05 87
Postadress: SKPF avd 115, Barrtorpsvägen 1 A, 151 48 Södertälje
E-post: sodertalje.avd115@skpf.se

Jag skriver dessa rader som före 
detta ordförande. 

Under alla våra möten har jag 
önskat att någon skulle nomineras 
till styrelsen i avd 115. Tråkigt 
nog har inga namnförslag kommit 
in till styrelsen vid årsmötet. Det 
innebär att det i dag inte finns 
någon styrelse. 

Jag kän-
ner det oerhört 
smärtsamt då 
jag varit med att 
starta upp avd 
115. Nu är det 
stor risk att av-
delningen måste 

läggas ner.
Ett extra möte kommer att 

äga rum den 7 maj klockan 
13.00 i Allhuset för att se om 
någon av alla våra medlemmar 
vill vara med i en styrelse. Det går 
inte att vara passiv medlem och få 
resor och aktiviteter ordnade utan 
att någon engagerar sig för att 
något ska hända. 

Nu får ni i stället åka till Stock-
holm på möten om ni vill. Lycka 
till ses förhoppningsvis den 7 maj 
i Allhuset.

Bengt-Arne Åhrberg

Förre ordförande 
har ordet

Nytt medlemsmöte i Södertälje den 7 maj 2024
Alla medlemmar i avdelning 
115 Södertälje inbjuds till ett 
viktigt medlemsmöte den 07 
maj kl 13.00 i Allhuset, lokal 
Allsalen. Vid mötet bjuder av-
delningen på en enklare för-
täring.

Vid detta möte måste medlem-
marna ta slutlig ställning till om 
avdelningen kommer att kunna 
leva vidare eller om det blir 
nödvändigt med en nedlägg-
ning. 

Ett medlemsmöte utlyses 
Avdelningen hade sitt årsmöte 
för verksamhetsåret 2023 den 
06 februari och lyckades vid det 
tillfället inte välja en ny styrelse 
för 2024. Enligt SKPF:s stadgar 
skall avdelningen då bjuda in alla 
sina medlemmar till ett medlems-
möte speciellt för att ta ställning 
till avdelningens fortlevnad. 

Antingen lyckas man vid detta 
möte välja en ny styrelse för 2024 
eller röstar man för en nedlägg-

ning av avdelningen. Vid detta 
möte informerar distriktet eller 
förbundet om hur den fortsatta 
arbetsgången ser ut: 

Väljer man ny styrelse för 
2024 fortgår verksamheten 
som egen avdelning med lokala 
aktiviteter och egen ekonomi som 
tidigare.

Röstar man för en nedlägg-
ning går man in i en nedlägg-
ningsprocess som slutligen medför 
att förbundet fattar beslut om 
nedläggning av avdelningen med 
överföring av alla medlemmar till 
någon av Stockholmsavdelning-
arna och överföring av avdelning-
ens ekonomiska tillgångar och 
inventarier till distriktet. 

Distriktets förhoppning är att 
avdelningen vid detta medlems-
möte lyckas välja en ny styrelse 
och därmed lever vidare med 
sin lokala verksamhet och sina 
medlemmar.

Avdelning 115 Södertälje har 
f  n endast en ledamot kvar i sin 
styrelse, Egon Thorslund, som har 

ett år kvar av sin mandattid. Ord-
förande och övriga ledamöter har 
avböjt omval för verksamhetsåret 
2024 vid avdelningens årsmöte i 
februari. 

Tänk till och ”prata ihop” er i 
avdelningen!
Kan du själv tänka dig att ingå 
i styrelsearbetet i Södertälje så 
anmäl ditt intresse till distriktssty-
relsen. Prata också med andra du 
tycker skulle passa – det behövs 
både ordförande, kassör och flera 
ledamöter. Nomineringar till 
ordförande, kassör och nya styrel-
seledamöter kan skickas till SKPF 
distrikt Stockholm med e-post till  
distrikt.stockholm@skpf.se 
eftersom avdelningen f  n inte har 
någon egen valberedning eller 
tas emot på plats i Allhuset den 7 
maj.

Anmälan senast den 5 maj till 
tel.nr 070-658 05 87.

För distriktsstyrelsen
Ulla Jönsson, sekreterare

En del månadsmöten har varit 
besök av Apotek, Folksam, Polis 
m.fl. De informerade om sina 
verksamheter. Intressant, och vi 
fick en del tips och kunskap om 
hur saker och ting fungerar i 
vardagen.

Som tradition har varje vår 
serverats sillunch. Mycket trevligt 
och uppskattat av matfriska 
medlemmar. Roligt för oss som 
arrangerade det hela.

Ännu är tyvärr inga nya akti-
viteter inplanerade under 2024.

Månadsmöten ger 
tips och kunskap



VETERANERNA  2  2024  13

Vi i SKPF avd 115 har vid flera 
tillfällen presenterat vår verk-
samhet under Salem-dagen 
och Seniordagen i Södertälje. 

Hemliga resan var en endagstur 
som anordnats varje år. ”Vart är 
vi på väg?”

Hemliga resor
Resenärerna fick gissa vilket 
besöksmål som planerats. Den 
som gissat rätt belönades med 
ett pris. Här är några platser vi 
besökt under min tid som medlem 
i föreningen.

Norrköping
Med byggnaden ”Strykjärnet” 
och Arbetets museum. En guidad 
tur och berättelser om hur många 
kvinnor fick slita ont under långa 
arbetstider i  textilindustrin.

Vira Järnbruk, Österåker
Fungerar som friluftsmuseum. 
Detta var platsen för tillverkning 

av svärd, knivar m.m. i lilla och 
stora smedjan. Idag tillverkas där 
ljusstakar och konstsmiden. 

Därefter åkte vi en tur med 
Viking Line där lunch intogs och 
även besök i taxfreeshopen.

Norrtälje
Ett besök på Norrtälje Brenneri. 
Ägarna själva berättade hur de 
tillverkade destillerade drycker av 
gårdens egna frukter och bär.  
Vi fick också en liten avsmakning. 
Det gick ju bra, när vi hade en 
chaufför som körde bussen.

Nyköping
Resan började med ett besök 
hos strutsarna i Rinkeby. Vi fick 
en förevisning av ett jättestort 
strutsägg och fick se nykläckta 
små.

Lunch intogs i Nyköping. 
Mätta och belåtna åkte vi till 
Jürss Mejeri i Flen, där vi  
kunde smaka och köpa olika 
sorters ost.

Sparreholm
På Nostalgimuséum Gråfors 
Samlingar visades antikviteter 
från golv till tak. Stefan själv 
berättade sin historia som sam-
lare.

Eskilstuna
Munktell-muséet med alla 
traktorer m.m. var en intressant 
upplevelse.

Därefter guidades vi runt i 
Rademachersmedjorna. Som 
avslutning åts lunch i staden.

Nynäshamn
Sjöbodarna med diverse  
utbud roade oss. På denna  
resa gjorde vi ett stopp i Moa 
Martinssons hem ”Torpet”.  
Detta besöktes ofta av konstnärer 
och författare. Ett av Moas barn-
barn berättade om hennes  
liv i Sorunda.

Motala
Detta är känt med sitt Motormu-

seum. Vi indelades i två grupper 
som fick guidning runt bland bilar 
av olika årsmodeller och ägare, 
bland annat Kar de Mummas bil. 
Lunch på Stadshotellet. Flott och 
Gott.

Vadstena
En tur till Vadstena hann vi också.  
Röra på benen i solskenet var 
härligt.

Resan avslutades hos Gunnes 
Väskor i Mantorp. De bjöd på 
kaffe och rulltårta.

Uppsala
Vi fick beskåda den berömde Carl 
von Linnés botaniska trädgård i 
staden och även Linnés  
Hammarby som var hans 
sommarhem och välbevarad 
1700-tals-gård. Innan hemfärd 
besökte vi Domkyrkan, där en 
guide berättade om kyrkans 
historia.

Inga-Britt

Bildminnen och berättelser från besöksmål, 
aktiviteter och trevlig samvaro under åren
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Avdelning 119 Haninge – Nynäshamn

SKPF Pensionärerna
Telefon 079-323 08 88. Expeditionstid måndag 10.00–12.00. 
E-post: nynashamn.avd119@skpf.se  Hemsida: www.skpf.se/avd119

Aktiviteter
Eftersom det nu inte finns någon 
styrelse i avdelning 119 Haninge-
Nynäshamn så finns det inte 
heller någon som kan anordna 
aktiviteter.

Alla medlemmar i avdelning 
119 är hjärtligt välkomna att delta 
i alla andra avdelningars aktivi-
teter. 

Benita Rosberg

Ordförande 
har ordet
Nu har våren äntligen kommit 
med alla vackra vårblommor.

Tyvärr tyckte rådjuren om 
mina tulpaner som hade tittat upp 
så nu finns det inga kvar.

Den 27 mars hade vi årsmöte 
i Nynäshamns Folkets hus det 
var ett trevligt möte med Barbro 
Westergren från Förbundet som 
ordförande.

Eftersom vi inte hade några 
nomineringar till styrelsen så 
kunde vi inte heller välja någon 
styrelse. Diskussioner uppkom om 
att bilda en klubb i Nynäshamn 
men efter ett uppföljande möte så 
var det ingen som ville ta på sig 
det uppdraget.

Detta innebär att avdelningen 
kommer att läggas ner om inte vi 
får till en ny styrelse.

Vi kommer att ha två möten 
som ni ser på denna sida. Möte nr 
1 för att bilda ny styrelse om vi får 
tre nomineringar till det annars 
får vi rösta om nedläggning av 
avdelningen. Möte nr 2 är för att 
informera om vad som händer 
efter eventuell nedläggning.

Benita Rosberg

Avdelning 119 har 
sommarstängt från och 
med 11 juni – 12 augusti.
Trevlig sommar!

Eftersom vi på årsmötet inte fick 
någon styrelse till avdelning 119 
Haninge-Nynäshamn så måste 
avdelningen tyvärr läggas ner.

För att lägga ned en avdelning 
så krävs det enligt våra stadgar ett 

medlemsmöte för att rösta om det-
ta beslut. Vi träffas i Folkets Hus i 
Nynäshamn onsdagen den 15 maj 
kl.11.00. Vi bjuder på frukt.

Anmälan ska vara oss tillhan-
da senast 10 maj.

Anmälan under expeditionstid 
på måndagar kl 10.00-12.00 på tel 
079-323 08 88

Eller epost till  
nynashamn.avd119@skpf.se

Benita Rosberg

Inbjudan och kallelse 
till medlemsmöte den 15 maj

Inbjudan och kallelse 
till informationsmöte den 16 maj
Informationsmöte om vad som 
händer efter gårdagens möte 
angående nedläggning av avd 119 
Haninge -Nynäshamn.

Vi träffas i Bygdegården i 

Västerhaninge torsdagen den 16 
maj kl 11.00. Vi bjuder på frukt. 
Anmälan ska vara oss tillhanda 
senast 10 maj. Anmälan under 
expeditionstid på måndagar kl 

10.00-12.00 på tel 079-323 08 88
Eller epost till nynashamn.

avd119@skpf.se

Benita Rosberg

Läs om distriktets 
aktiviteter och 
arrangemang 
på sidan 3.
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Vackra Nynäshamn
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SKPF Distrikt Stockholm
Störtloppsvägen 12
129 47 Hägersten

I valet den 9 juni ska medborgare 
i Sverige och resten av EU välja 
vilka 720 ledamöter som ska ta 
plats i Europaparlamentet, EU:s 
riksdag, de kommande fem åren. 

Från Sverige kommer vi att 
skicka 21 ledamöter från våra 
olika politiska partier. 

Inför valet anordnar SKPF 
Pensionärerna, tillsammans 
med PRO, SPF och nyhets-
sajten News55.se en särskild 
Äldreriksdag. Till debatten, 
som kommer att handla om 
EU-frågor som är särskilt 
viktiga för äldre, bjuds före-
trädare för alla åtta riksdags-
partier in. Debatten kommer 
att äga rum i Stockholm 
eftermiddagen den 20 maj. Är 
du medlem i SKPF Pensionä-
rerna och vill delta på plats? 
Hör i så fall av dig till petra.
berg@skpf.se. Det går också 
att se debatten digitalt. Mer 
information kommer att fin-
nas på skpf.se inom kort. 

Vem har rösträtt, kan jag förtidsrösta och var är min vallokal?

Rösta 
i EU-valet 
den 9 juni

Söndagen den 9 juni är det EU-val i Sverige. Mer än var fjärde 
väljare är pensionär. Därför uppmanar SKPF alla medlemmar 
att rösta i EU-valet. Ditt röstkort kommer snart i din brevlåda.

EU-parlamentet är en viktig 
institution eftersom politikerna 
där bestämmer många av de 
lagar som gäller inom EU, och 
därmed även i Sverige. 

Det som beslutas i EU påver-
kar alla medborgare i medlems-
länderna. Ändå har det i tidigare 

EU-val varit många svenskar  
som inte använt sin demokratiska 
rättighet att rösta. I valet 2019 
var det bara drygt hälften av lan-
dets röstberättigade som röstade. 

Var med och påverka
Är det bra att vi fått ursprungs-
märkning av kött eller att en- 
gångsmuggar av plast har för-
svunnit? Det kan du tacka EU för 
– men bara om du röstar för det!

Äldreriksdagen
VALDEBATT DEN 20 MAJ

Därför uppmanar SKPF  
Pensionärerna alla medlemmar 
att använda sin rösträtt, och 
precis som i riksdagsvalet är äldre 
en stor väljargrupp. 

Nästan var tredje röst-
berättigad är 65 eller äldre
Mer än 28 procent av de som 
får rösta den 9 juni är faktiskt 65 
år eller äldre, enligt preliminär 
statistik från SCB.

Tydliga svar på frågor som 
dessa finns på
www.valmyndigheten.se

I EU-valet kan du förtids-
rösta från den 22 maj till den 
9 juni, var som helst i hela 
landet. 

För att förtidsrösta behö-
ver du ha ditt röstkort och 
kunna identifiera dig.

Röstkortet
till EU-valet 2024
Du ska ha fått ditt röstkort 
senast den 22 maj. Det är 
också det datum då röst-
ningen startar i Sverige.
På röstkortet står det  
vilket valdistrikt du tillhör, 
vallokalens namn, adress 
och öppettider. Du får ock-
så förslag på ett antal loka-
ler där du kan förtidsrösta.


